
UCHWAŁA NR XLVI/327/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2023, poz. 40 ) oraz art. 89 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. 2022, poz.1634 z późn. zm.) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zaciągnąć pożyczkę długoterminową ze środków funduszu dostępności do wysokości 
1.000.000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w związku z realizacją 
przedsięwzięcia "Dobudowa windy do budynku Urzędu Miasta i Gminy Bardo oraz przebudowa 
wewnętrznej klatki schodowej i poddasza wraz z jego adaptacją na cele użytkowe" 

2. Pożyczka, o której mowa w ust. 1 zaciągnięta zostanie w roku 2023. 
§ 2. 1. Spłata rat pożyczki nastąpi w latach 2023-2040. 
2. Źródłem spłaty pożyczki będą dochody własne oraz przychody gminy. 
§ 3. Ustala się zabezpieczenie spłaty udzielonej pożyczki w postaci weksla in blanco wraz 

z deklaracją wekslową. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Barbara Strzelec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEE68AEA-89D7-485F-A52C-4F74D44AB2D0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Bardo w 2023 r. realizuje przedsięwzięcie pn. "Dobudowa windy do budynku Urzędu 
Miasta i Gminy Bardo oraz przebudowa wewnętrznej klatki schodowej i poddasza wraz z jego 
adaptacją na cele użytkowe". Na realizację przedsięwzięcia możliwe jest uzyskanie wsparcia ze 
środków funduszu dostępności w postaci nisko oprocentowanej pożyczki długoterminowej. 
W ramach projektu możliwa jest realizacja przedsięwzięć zapewniających lub poprawiających 
dostępność  budynków użyteczności publicznej dla osób z niepełnosprawnościami, rodziców 
z dziećmi oraz osób starszych.Ponadto program zakłada umorzenie do 40% udzielonej pożyczki. 
Planowana pożyczka zostanie zaciągnięta w roku 2023, natomiast spłatę pożyczki zaplanowano 
na lata 2023-2040, w kwocie: 2023- 4.282,05; 2024-2034 - 51.384,60 zł, 2035-2039- 71.747,88 zł, 
2040- 71.747,95 zł.  Biorąc pod uwagę preferencyjne warunki wnioskowanej pożyczki oraz istotny 
cel realizowanego przedsięwzięcia zaciągnięcie pożyczki uznaje się za uzasadnione. 
 

 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Krzysztof Żegański 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEE68AEA-89D7-485F-A52C-4F74D44AB2D0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



